

## Versicherungsbestätigung Speditions-Police 8529-02

Versicherungsnehmer:  
**logistik in XXL GmbH**  
**Christian-Pommer-Straße 20**  
**38112 Braunschweig**

### Laufzeit der Bestätigung:

Beginn 01.01.2019

Ablauf: Die Bestätigung gilt unbefristet und endet automatisch mit dem Erlöschen des Versicherungsvertrages, ohne dass es eines Hinweises des Versicherers bedarf.

Aufgrund dieser Bestätigung übernimmt/übernehmen der/die Versicherer keinerlei Verpflichtung gegenüber Dritten. Diese Bestätigung verpflichtet insbesondere den/die Versicherer nicht, über Veränderungen oder Beendigungen des Versicherungsschutzes zu informieren.

Versichert ist die vertragliche Haftung der Versicherungsnehmerin als Auftragnehmerin nach Maßgabe der Allgemeinen Versicherungsbedingungen für die laufende Verkehrshaftungsversicherung für Spediteure, welche die Mindestanforderungen des § 7 a des Güterkraftverkehrsgesetz (GüKG) erfüllt.

Versichert ist die Haftung z.B.

- nach den Allgemeinen Deutschen Spediteur-Bedingungen (ADSp), neueste Fassung;
- nach den deutschen gesetzlichen Bestimmungen, insbesondere §§ 407 ff. HGB;
- die mit den Auftraggebern vereinbarte weitergehende frachtvertragliche Haftung im Rahmen des vorgesehenen gesetzlichen Haftungskorridors gemäß § 440 Abs. 2 Ziffer 1 HGB auf bis zu 40 Sonderziehungsrechte (SZR) je kg Rohgewichts der Sendung;
- nach dem Übereinkommen über den Beförderungsvertrag im internationalen Straßengüterverkehr (CMR);
- nach dem Übereinkommen über den internationalen Eisenbahnverkehr und den einheitlichen Rechtsvorschriften für den Vertrag über die internationale Eisenbahnförderung von Gütern (COTIF/CIM in der jeweils aktuellen Fassung);
- nach dem Montrealer Übereinkommen (MÜ) von 1999 und dem Warschauer Abkommen (WA) von 1929;
- nach den Haager Regeln.

Die Versicherungsleistung ist für Güter- und Güterfolgeschäden je Schadenfall begrenzt:

- bei Verkehrsverträgen auf EUR 2.500.000,00
- bei verfügbaren Lagerungen auf EUR 1.000.000,00

Die Versicherungsprämie ist bezahlt.

Hamburg, 20.12.2018 / jr

Versicherer: AXA Versicherung AG  
in Vollmacht

GAEDE & GLAUERDT  
Assécurateur GmbH & Co. KG

**Aufstellung über die angeschlossenen Firmen und selbstständigen Niederlassungen  
zur Verkehrshaftungs-Police 8529-02 (gültig ab 04.10.2016)  
der Firma logistik in XXL GmbH, Christian-Pommer-Straße 20, 38112 Braunschweig**

---

<b>Firma:</b>	<b>Straße:</b>	<b>Ort:</b>
logistik in XXL GmbH	Christian-Pommer-Straße 20	38112 Braunschweig
logistik in XXL GmbH, NL Burg	Magdeburger Chaussee 99	39288 Burg
logistik in XXL GmbH NL Salzgitter	Hüttenstr. 44	38239 Salzgitter
lasttrans S.A. GmbH	Oldenburger Allee 16	30659 Hannover
lasttrans S.A. GmbH	Magdeburger Chaussee 99	39288 Burg
Grothe Trans GmbH	Rockwellstraße 10	38518 Gifhorn
Karl-Klaus Asche GmbH	Rockwellstraße 10	38518 Gifhorn
DEUTRANS Rohstoff- und Recycling-Logistik GmbH	Am Stahldorf 8	31226 Peine
logistik in XXL industrieservice gmbh	Christian-Pommer-Straße 20	38112 Braunschweig
logistik in XXL NL Dortmund	Hengsener Straße 8	44309 Dortmund
logistik in XXL Transportberatung GmbH	Christian-Pommer-Straße 20	38112 Braunschweig
logistik in XXL NL Burg Transportberatung GmbH	Magdeburger Chaussee 99	39288 Burg
Blue Steel Logistics SA	16, beim Schlass	5444 Schengen, Luxemburg

